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W nawiązaniu do planu pracy Rady Miejskiej w Zdzieszowicach na maj 2025 r. 

przesyłam poniżej informacje na temat działalności ratowniczej ochotniczych straży 

pożarnych w gminie Zdzieszowice.

Gmina Zdzieszowice posiada na swoim terenie 5 jednostek OSP -  są to: OSP Jasiona, 

OSP Januszkowice, OSP Krępna, OSP Rozwadza i OSP Żyrowa.

Ochotnicze Straże Pożarne są stowarzyszeniami, które skupiają w swoich szeregach 

ludzi działających społecznie w celu zapobiegania i zwalczania nie tylko pożarów, 

ale również innych zagrożeń związanych z ochroną środowiska oraz wszelkich klęsk, 

jak np. powodzie czy innych negatywnych zdarzeń. Nasi strażacy biorą też czynny udział 

w zabezpieczeniu imprez organizowanych przez Gminę i Powiat.

Jednostki z terenu naszej gminy są w stanie podjąć następujące działania ratownicze:

Jednostka OSP Ochrona
p-poż.

Ratownictwo
wodne

Ratownictwo
drogowe

Ratownictwo
medyczne

Rozwadza X X X

Jasiona X X X X

Januszkowice X X X X

Krępna X X X X

Żyrowa X X X

Na wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych jest 11 samochodów pożarniczych, 

w tym: 7 średnich, 4 lekkie, a oprócz tego 1 łódź płaskodenna z silnikiem strugowodnym, 

2 łodzie ratownicze i 2 pontony z silnikiem zaburtowym, 1 przyczepa strażacka,
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10 motopomp, 5 pomp szlamowych, 3 pompy zatapialne, 7 pomp pływających, 7 zestawów 

hydraulicznych i elektro -  hydraulicznych do ratownictwa drogowego, 5 zestawów do zabezpie

czania budynków i dachów budynków po uszkodzeniach spowodowanych wichurami (m.in. piły 

szablaste, wiertarko -  wkrętarki i szlifierki akumulatorowe, skrzynie narzędziowe, plandeki), 

4 defibrylatory, piły do cięcia drewna, piły do cięcia stali i betonu, 1 sprężarkę do napełniania butli 

do aparatów powietrznych, agregaty prądotwórcze, aparaty powietrzne, torby medyczne, 

radiotelefony, poduszki wysokociśnieniowe, parawany osłaniające miejsce zdarzenia, trójnogi 

ratownicze oraz pozostały sprzęt umożliwiający strażakom prowadzenie działań ratowniczych.

W ubiegłym roku jednostka OSP Rozwadza otrzymała z budżetu gminy dotację 

w wysokości 599.126 zł na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo -  gaśniczego. 

Na zakup samochodu OSP otrzymała poza tym dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w ramach środków z tzw. „Bitwy o remizy” -  konkursu na najwyższą frekwencję 

w wyborach parlamentarnych w 2023 roku w wysokości 500.000,00 zł oraz dotację 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w wysokości 

200.000,00 zł (w tym kwotę 100.000,00 zł przekazał Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie).

Pozyskanie nowego samochodu ma wpływ nie tylko na podniesienie gotowości bojowej 

strażaków i większej możliwości niesienia pomocy poszkodowanym, ale również przyciągnie 

do OSP ludzi młodych, co ma duże znaczenie dla przetrwania jednostki i utrzymania wysokiego 

poziomu bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

W związku z powodzią, która wystąpiła na terenach wzdłuż rzeki Odry we wrześniu 

2024 roku, a więc i na terenie naszej gminy, otrzymaliśmy dodatkowe środki finansowe 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu dla wszystkich 

jednostek OSP w wysokości 44.114,33 zł na zakup sprzętu do usuwania skutków powodzi 

na terenach objętych stanem klęski żywiołowej. Dzięki pozyskaniu tych środków zakupiliśmy 

ubrania specjalne, spodniobuty, kurtki wodoochronne, systemy oświetleniowe, motopompę pływającą, 

motopompę szlamową i pilarkę spalinową dla naszych strażaków.

Nasi druhowie są wyposażeni w sprzęt umożliwiający zabezpieczanie budynków 

uszkodzonych w wyniku niekorzystnych zdarzeń atmosferycznych przed zalaniem i dewastacją. 

Wszystkie jednostki posiadają akumulatorowe urządzenia do cięcia, wiercenia i wkręcania śrub 

do drewna i blachy (piły szablaste, wiertarko -  wkrętarki i szlifierki) oraz plandeki 

do zabezpieczania uszkodzonych dachów. Sprzęt ten pozwala na natychmiastowe podjęcie działań 

ratowniczych i zabezpieczenie mienia mieszkańców przed dalszym uszkodzeniem, zmniejszając



w ten sposób straty materialne. W związku z gwałtownie zmieniającym się klimatem i częstym 

występowaniem burz, wichur i huraganów, taki sprzęt jest bardzo potrzebny naszym ratownikom.

Jednostki OSP mają bezpośrednią łączność poprzez radiostację DSP-50 z Powiatową 

Państwową Strażą Pożarną w Krapkowicach (Powiatowe Stanowisko Kierowania), co umożliwia 

szybkie alarmowanie danej OSP w razie pożaru lub innego nieszczęśliwego zdarzenia, jak również 

posiadają system powiadamiania na telefony komórkowe, działający poprzez sieć internetową 

(system e-Remiza).

Ochotnicze Straże Pożarne oprócz działań ratowniczych prowadzą również -  zgodnie 

ze statutem -  działalność społeczno -  wychowawczą, jak i kulturalno -  oświatową 

(np. pogadanki z dziećmi i młodzieżą w szkołach i przedszkolach mające na celu zwiększenie 

świadomości zagrożeń i sposobów ich unikania).

Sprawne i bezpieczne działanie naszych druhów jest możliwe nie tylko dzięki bardzo 

dobremu wyposażeniu w sprzęt ratowniczy, ale również dzięki szkoleniom, które regularnie 

odbywają, a których organizatorem jest Państwowa Straż Pożarna w Krapkowicach. Strażacy biorą 

udział w szkoleniach podstawowych, szkoleniach dowódców, naczelników, z zakresu ratownictwa 

technicznego, kursach udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej i szkoleniach 

z obsługi trójnoga ratowniczego.

Szkolenia są bardzo ważnym elementem, który umożliwia podejmowanie właściwych 

działań podczas akcji ratowniczo -  gaśniczych. W jednostkach co roku przybywa nowoczesnego 

sprzętu ratowniczego, do obsługi którego jest wymagane posiadanie specjalistycznych szkoleń. 

Odpowiedni poziom wyszkolenia ratowników jest więc konieczny do prowadzenia szybkich, 

sprawnych i bezpiecznych działań ratowniczo -  gaśniczych.
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